佐渡市報道資料

【本送信票を含む 3 枚】



令和6年7月24日

渡辺市長が世界遺産委員会に出席します

渡辺市長と花角知事が、インドのニューデリーで開催中の「第 46 回世界遺産委員会」(7月 21 日~31 日)に出席しますので、お知らせいたします。

- 開催概要・行事について
 別紙、新潟県資料のとおり
- 2 取材申込について

取材を希望される社は別紙の取材申込書を7月 25 日(木)12 時までに、新潟県観光文化 スポーツ部文化課にメールまたは FAX で申し込みください。(佐渡市への申し込みは不要 です。)

本件についての問い合わせ先

佐渡市役所観光振興部世界遺産推進課

担当:市川、佐々木

電話(直通)0259-63-5136





令和6年7月24日 観光文化スポーツ部文化課

花角知事が世界遺産委員会に出席します。

花角知事が下記のとおり、インド・ニューデリーで開催される「佐渡島の金山」の世界遺産登録を審議する第46回世界遺産委員会に出席します。

記

1 第 46 回世界遺産委員会の開催概要

- (1)会期 令和6年7月21日(日)~31日(水) 新規案件審議(「佐渡島の金山」を含む) 26日(金)~29日(月)
- (2) 会場 インド・ニューデリー バーラト・マンダパム国際展示場コンベンションセンター
- (3) 県市出席者 花角知事、渡辺佐渡市長ほか県、佐渡市関係部局職員

2 主な行事(予定) ※時間は現地時間

※審議の状況により変更となる可能性があります

日時	内 容	取材
7月26日(金)~28日(日)	世界遺産委員会(「佐渡島の金	
10:00~18:00	山」審議)出席等	0
7月29日(月)13:00~16:00	JNTO デリー事務所等訪問	0

3 取材申し込み

7月25日(木)12時までにメールまたはFAXにて別紙申込書を提出してください。(佐渡市への別途申し込みは不要です。)



【本件についてのお問い合わせ先】

観光文化スポーツ部文化課 世界遺産登録推進室 澤田、石井 (直通) 025-280-5726

※ 7月25日(木)12時までにご提出ください

新潟県観光文化スポーツ部文化課 石井 行き

(メール: ngt150030@pref.niigata. lg. jp FAX: 025-280-5764)

世界遺産委員会 取材申込書

所属(社名)		所属(社名)				
卢	来られ	 れる方全員の人数	, ,			
	-	取材記者 代表者氏名				
	内訳 -	取材クルー	人			
	† ‡	持ち込む機材・台数	スチールカメラ	台		
付り込む版例・口数		226版70.0数	ムービーカメラ	台		
当日連絡先		当日連絡先				

- ※詳細な取材場所(住所等)は申し込みいただいた後にご連絡します。
- ※急な日程変更等が生じた場合は、「当日連絡先」に連絡します。
- ※撮影の際には現地の係員の指示に従ってください。

(電話番号)

メールアドレス

※現地での取材については、世界遺産センター提供資料 General Information (https://whc.unesco.org/archive/2024/whc24-46com-inf1-en.pdf) を参照してください。

※当日、急な変更等が発生した場合の連絡先